ingens onus christianae regendae familiae, insomni labore consulimus 

ut filiis Nostris tutius in dies huiusmodi fiat iter, utque sancta Ecclesia, 

quae in aevum stat incommutabilis, intentiore usque dilectione eos pergat 

fovere, alere, tueri. Cum ergo venerabilis Frater Aloisius Punzólo, Ar

chiepiscopus titulo Sebastenus et in Paraquariana Republica Apostolicus 

Nuntius, ab hac Romana Sede postulaverit ut, ad eorum commodis ser

viendum, qui in peramplis degunt dioecesibus Villaricensi et Ss. Concep

tionis in Paraguay, nova ibi terrarum conderetur praelatura (( nullius », 

admotis precibus concedendum esse censemus. Re igitur attente perpen

sa; audito quid de hac rerum divisione sentirent venerabiles Fratres 

ipsarum dioecesium Episcopi, scilicet Augustinus Rodríguez et Aemi

lius Sosa Gaona; suppleto pariter eorum consensu, qui in eadem re ali

quid iuris habeant, de Nostra potestate sequentia decernimus. A Villa-

45 - ACTA, v o l . X X I V , n. 12. — 25-9-1957. 
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ricensi dioecesi integrum separamus territorium, quod civilem complec

titur regionem vulgo « Departamento de Itapúa », in qua exstant curiae 

vulgato nomine appellatae Encarnación, Capitán Meza, Carmen del 

Paraná, Coronel Bogado, General Artigas, General Delgado, Hohenau, 

Jesús y Trinidad, San Cosme, San Pedro del Paraná, Cambyreta ; item

que a civili regione vulgo « Departamento de Altó Paraná » eam distra-

himus partem, quae curias complectitur : D. Martínez de Irala, Ñacun-

day, et Cardona; ab Ecclesia autem Ss. Conceptionis alteram eiusdem 

regionis de Alto Paraná portionem disiungimus, quae curias compre

hendit : Hernandarias, Puerto Adela, Itakyry, et Presidente Franco ; 

ideoque ex hisce territoriis novam condimus praelaturam « nullius » 

Ss. Incarnationis et Paranensem Superiorem nuncupandam. Ea scilicet 

iisdem terminabitur finibus, quibus utraque regio, de Itapúa et de Alto 

Paraná, ad praesens simul cingitur et definitur. Volumus itaque ut prae

laturae sedes Antistitisque domicilium in urbe vulgo Encarnación sta

tuantur, utque curiale templum inibi exstans, B. Mariae Virgini ab 

Incarnatione sacrum, ad dignitatem evehatur sacrae praelaticiae aedis, 

cum omnibus iuribus ac privilegiis quae ad omnia huiusce gradus aedi

ficia spectant. Praelatum quoque sive iuribus honoribusque decoramus, 

sive etiam officiis et oneribus obstringimus, quae lege et consuetudine 

ceteris per terrarum orbem Praelatis « nullius » et debentur et impo

nuntur. Decernimus pariter ut nova praelatura sit metropolitanae sedi 

suffraganea Ss. Assumptionis, cuius Archiepiscopo Praelatus subdatur. 

Cum autem sint sacrorum alumni laeta uniuscuiusque Ecclesiae spes, 

ac futurae ubertatis quasi gemmae, est Nobis voluntas ut idem Praesul, 

ad iuris normam et iuxta leges a S. Consilio Seminariis et Studiorum Uni

versitatibus praeposito traditas, Seminarium saltem elementarium quam 

primum curet exstruendum, iis pueris recipiendis quos Spiritus Dei 

Sanctus ad sacerdotium allexerit; qui cum adoleverint, et ad philoso

phiam ac theologiam aggrediantur oporteat, optimos quosque ex ipsis se

liger., eosque Romam mittet, in Pontificio Ephebeo Piano Latino Ameri

cano excolendos. Praelaticiam mensam, quae audit, constituent sive Cu

riae fructus, sive oblatae a fidelibus stipes ac res, sive dos a civili aucto

ritate danda, sive denique bonorum pars quae, divisis ad normam canonis 

1500 C. I. C. mensarum Villaricensis et Ss. Conceptionis bonis, novae 

praelaturae pro rata parte ob venient. Quod autem ad clerum attinet, de

cernimus ut simul atque huius praelaturae erectio ad effectum deducta 

fuerit, eidem rite ascripti censeantur clerici, qui in eius territorio, hisce 

Litteris descripto, legitime degant. Volumus denique ut ea quae ad prae-
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laturae regimen, administrationem, aliaque huiusmodi respiciunt, normis 

Canonici Iuris omnino regantur ; pariterque ut omnia documenta et acta, 

ad hanc Ecclesiam quomodolibet spectantia a curiis dioecesium, e quibus 

exordia sumit, quam primum ád ipsam mittantur, in tabulario seponenda 

religioseque custodienda. Quae Nostris Litteris iussimus efficienda curabit 

venerabilis Frater Aloisius Punzólo, quem diximus, velille qui, quo tem

pore res effici debeant, Apostolicae in Paraquaria Nuntiaturae praeerit ; 

ei vero, qui negotium agendum suscipiet, non modo omnes ad haec fa

cimus potestates, cuilibet viro delegandas, si opus fuerit, dummodo in 

ecclesiastica potestate constituto; sed etiam onus imponimus actae re

gionum divisionis documenta exarandi eorumque exempla, fide digna, 

quam cito ad S. Consistoriale Consilium mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica

citas nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt,